

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Камердинеров В. Г.
(фамилия, инициалы)

2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 570988)

в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении
Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга
(полное наименование работодателя)

191144, г. Санкт-Петербург, ул. 8-я Советская, д. 62, лит. А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7842006091

(ИНН работодателя)

784201001

(КПП работодателя)

1047844001446

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Богданова М. А. (Ф.И.О.)	26.08.2022 (дата)
 (подпись)	Мальгина В. Б. (Ф.И.О.)	26.08.2022 (дата)
 (подпись)	Молчанова З. М. (Ф.И.О.)	26.08.2022 (дата)
 (подпись)	Полесицкая А. И. (Ф.И.О.)	26.08.2022 (дата)

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР АТТЕСТАЦИИ И СЕРТИФИКАЦИИ»**

Юр. адрес: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Симонова, дом 7, лит. А, пом. 10-Н;
Факт. адрес: 190103, г. Санкт-Петербург, ул. Циолковского, дом 10 лит. А; оф. 304
тел. (921) 318-8119, (911) 227-4198; e-mail: ams_77@mail.ru

ИНН/КПП 7802719667/780201001, ОКПО 67422673 ОГРН 1107847221943 ОКВЭД 69.10, 71.2, 71.20.8, 71.20.9;
р. сч. 40702810201053900430 в Ф-л Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие», кор/сч. 30101810540300000795, БИК 044030795

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 80-СОУТ-2022

**эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда
в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении
Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга**

«10» августа 2022г.

В целях реализации статьи 214 Федерального закона от 30.12.01г. №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», в соответствии с Приказом ГБОУ Центр образования № 80 от «18» июля 2022г. № 185-п «О проведении специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда 20 рабочих мест ГБОУ Центр образования № 80.

Специальная оценка условий труда проведена с привлечением организации:

ООО "Городской центр аттестации и сертификации" (аттестат аккредитации RA.RU.518406, регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда – 437).

Специальная оценка условий труда проведена в соответствии с Федеральным законом от 28.12.13г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и «Методикой проведения специальной оценки условий труда», утвержденной Приказом Минтруда РФ от 24.01.14г. №33н.

В рамках проведения специальной оценки условий были произведены следующие работы:

- идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, за исключением рабочих мест, указанных в п. 6 ст. 10 Федерального закона от 28.12.13г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;

- составление перечня рабочих мест, на которых проводится специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

- исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, оформление протоколов;

- оценка состояния условий труда; определение гарантий и компенсаций за работу с вредными и тяжелыми условиями труда работникам;

- составление карт специальной оценки условий труда;

- составление сводной ведомости специальной оценки условий труда;

- составление заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;

- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

- карты специальной оценки условий труда;

- сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;

- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Условия труда на рабочих местах ГБОУ Центр образования № 80, на которых проводилась оценка условий труда, относятся к допустимым (2 класс).

Разработка мероприятий по улучшению условий труда не требуется.

и.о. начальника лаборатории

ООО «Городской центр аттестации и сертификации»



А. М. Смирнов

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Городской центр аттестации и сертификации»
(полное наименование организации)

2. 190103, г. Санкт-Петербург, ул. Циолковского, д. 10, лит. А, оф. 304; +7 (921) 318-8119, ams_77@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 437

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.01.2017

5. ИНН 7802719667

6. ОГРН организации 1107847221943

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518406	05 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2022	Смирнов А. М.	и.о. начальника лаборатории	0009166	26 января 2022 г.	5818

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2022	Световая среда	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	852	10.08.2022
2	02.08.2022	Световая среда	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (компл.08) Пульсметр + Люксметр	24248-09	82422	09.08.2022
3	02.08.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	852	10.08.2022
4	02.08.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	2240	13.07.2023
5	02.08.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-2-2 5032	38557-08	249	01.07.2023
6	02.08.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00770	30.08.2022
7	02.08.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	2240	13.07.2023

Генеральный директор ООО «Городской центр аттестации и сертификации»



Смирнов Александр Михайлович
Ф.И.О.

10.08.2022
(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель химии и биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

Камердинеров В. Г.

(ф.и.о.)

26 АВГ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР (должность)	 (подпись)	Богданова М. А. (Ф.И.О.)	26 АВГ 2022 (дата)
Учитель физики (должность)	 (подпись)	Мальгина В. Б. (Ф.И.О.)	26 АВГ 2022 (дата)
Библиотекарь (должность)	 (подпись)	Молчанова З. М. (Ф.И.О.)	26 АВГ 2022 (дата)
Секретарь руководителя (должность)	 (подпись)	Полесицкая А. И. (Ф.И.О.)	26 АВГ 2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5818 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Смирнов А. М. (Ф.И.О.)	10.08.2022 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------	----------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении
Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					

Дата составления: 08.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) Камердинеров В. Г. _____ (дата) 26 АВГ 2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР _____ (подпись) Богданова М. А. _____ (дата) 26 АВГ 2022

Учитель физики _____ (подпись) Мальгина В. Б. _____ (дата) 26 АВГ 2022

Библиотекарь _____ (подпись) Молчанова З. М. _____ (дата) 26 АВГ 2022

Секретарь руководителя _____ (подпись) Полесицкая А. И. _____ (дата) 26 АВГ 2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5818 _____ (№ в реестре экспертов) Смирнов А. М. _____ (дата) 10.08.2022

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),
191144, г. Санкт-Петербург, ул. 8-я Советская, д. 62, лит. А;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7842006091

идентификационный номер налогоплательщика,

1047844001446

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

Методист; номер рабочего места 12; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (заняты) на рабочем месте (рабочих местах),

Методист; номер рабочего места 13; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга от «10» августа 2022г. № 80-СОУТ-2022

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Городской центр аттестации и сертификации»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 437

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 02 " 09 2022г.

М. П.



(подпись)

В. Г. Камердинеров

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

02.09.2022

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П. Государственный инспектор труда
в г. Санкт-Петербурге
191388, Санкт-Петербург,
ул. Сох Косагодовой, д. 28, лит. А

Середа
(подпись)

Середа В. Г. Соколовский
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)